Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5203/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
construção de cobertura no
ponto de ônibus do Santo
Antônio do Sapezeiro. (A)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a construção
de cobertura no ponto de ônibus do Santo Antônio do Sapezeiro.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro solicitando

essa providencia, pois, da forma que se encontra os usuários do ponto ficam
expostos a sol e chuva, conforme relato abaixo:

Renata Amaral Poderia tbm ter um projeto aqui no bairro do Sapezeiro

precisamos tbm aqui não temos nada poderia colocar um projeto aí neh uma área de

lazer aqui seria bom um parque p crianças um academia neh e outra coisa vcs poderiam

colocar aqui uma cobertura p crianças pq qnd chove eles ficam de baixo de chuva

esperando o ônibus se não tivessem tirado nossa escola eles não precisam ficar

esperando ônibus em baixo de chuva.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade

                                                    - Vereador -

https://www.facebook.com/renatadecassia.amaral?fref=ufi